~_ Ha oceoBy wiana 38. craB 1. @ Wana 39. crap 1. Tauxa 5. 3aKOHA 0 CMaBEHY PASHKA O]
KaTacTpoda ¥ YIIpaBsbarmky BaHpeEEM crTyanmjama ("CryxGerH rinacemk PC", 6poj 87/18), wiara
47 YV pesm ca wiaHOM 66. 3akomHa o jokamHoj camoympaBH ("CuyxOems rmacEmk PCY, 6poj
129/07.83/14 —a mp. 3axomm,11/16-gp. 3axoEm m 47/18), Ha IpEnJIOr [TITaba 3a BaHpeImHE
curyammje Ommrare ByjaHoBan 3aksbydkoM 6poj 82-349/20 ox 22.09.2020. rogwHEe OOHETOT HA
MeToj CeIHMIM OApkanoj Aana 22.09.2020. romuse, I1penceHrK Ommrrae byjasosan 10BOCH

N& bazé t& nenit 38. paragrafi 1 dhe t& nenit 39. parag. 1 pika 5 t€Ligjit mbi uljen e
rrezikut nga katastrofat dhe menaxhimi me situatat e jashtézakonshme (“Gazeta zyrtare e RS”,
nr. 87/2018), t& nenit 47 lidhur me nenin 66 t&€ Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta
zyrtare e RS”, nr. 129/07,83/14 — Ligjet e tjera,11/16-ligjet e tjera dhe 47/18), me propozim té
Shtabit pér situata t& jashtézakonshme t& komunés Bujanocit, me Konkluzionin nr. 82-349/20 t€
27.09.2020. t& miratuar né seancén e pesté t&€ mbajtur mé 22.09.2020, Kryetari 1 Komun€s s€
Bujanocit bie |

ONJYKY-VENDIM

O YKHJABY BAHPEJTHE CHTYAIIMJE
HA TEPUTOPHUJH OIIIITHUHE BYJAHOBAIL

MBI HEQJEN E SITUATES SE JASHTEZAKONSHME
NE TERRITORIN E KOMUNES BUJANOC

. YKHIA CE BampefHa CHTyan@ja Ha TEPHTODHjH ONINTHHE byjaHOBal IpOriameHa
OIUIyKOM O IIpOrJamesy BaHpeIHE CATyal#]e IpeICeIHAKA OIIITAHHS ByjaroBan, 6poj
82-276/20 ox 17.07.2020. rommme, 360r eleMEHTapHS HENOroJ€ IPOY3pOKOBAHE
mmpereM 3apasHe Oonectd msassage BupycoM COVID -19 m HacTymama morpede 3a
Ipefy3MMameM IPeBCHTHBHHX Mepa H Me€pa 3allTATe CTAHOBHHINTBA O IMMHPCHA
sapa3He Gonectd m3assaHe BEpycom COVID -19, jep cy mpecTaid pasiiosH 33 E-€HO
nporjamese ycjex n00o/bmama enaIeMHO0I0OMKe CHTYyaIHje.

2. HIQET situata e jashtézakonshme né téré territorn e KomunCs Bujanoc, t€ shpallur-me-
vendimin mbi shpalljes e situatés s& jashtézakonshme nga kryetari 1 Komunés s Bujanocit,
numér 82-276/20 té 17.07.2020 pér shkak t& fat&keqésisé elementare t&€ shkaktuar nga
pérhapja e epidemisé sé sémundjes ngjit€se t&€ shkaktuar nga virusi COVID - 19 dhe té
paraqitjes s& nevojés pér ndérmarrjen e masave parandaluese dhe t& masave per mbrojtjen e
popullatés nga pérhapja e sémundjes ngjitése t& shkaktuar nga virusit COVID - 19, ngase
kané pushuar arsyet pér shpalljen e saj pér shkak t€ pérmirésimit t€ situatés
epidemiologjike.



3. Crymamem Ha cHary oBe Omiyke OCTaJy Ha CHa3H 3allITUTHE Mepe OpoIIHcase Ypenoom

0 MepaMa 3a CIpevasame H CysbHjame 3apasne Gonecrs COVID-19 koja je objammena

y ( »,Ciryx6eroM rimaceuky PC,, 6poj 66/20, 93/20 u 94/20 , m 100/20 ox 16.07.2020.
rOJIAHE.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi mbeten né fuqi masat mbrojtése t& parapara me
Dekretin mbi masat pér parandalimin dhe eliminimin e s€mundjes ngjitése COVID — 19
1 cili Eshté publikuar né “Gazetén zyrtare t& RS” nr. 66/20, 93/20, 94/20 , dhe 100/20 t&
16.07.2020 |

4. JonomemeMm Omryke o YKUNlaky BaHPENHE CHTyallje mpecTaje a Baxu OUIYKOM O
IpOTIAMICEHY BAHPCIHE CATyald)e HpeCeNHRKa OMMTHHE Byjanosar, opoj 82-276/20
ox 17.07.2020. roogure

Me miratimin e Vendimit mbi hegjen e situatés s& jashtézakonshme shfuqgizohet vendimi i
kryetarit t€ Komunés s& Bujanocit mbi shpalljen e gjendjes s& jashtézakonshme, numér 82-
276/20 t€ 17.07.2020

5. Ommyka o ykxmnamy Barpemne CHTyallHje CTyIla Ha CHAary JaHOM JOHOMEHa | o0jaBuhe
ce y ,,Ciyxbenom rmacarky Ommrrre Byjarosan”. |

Vendimi mbi hegjen e situatés sé jashtézakonshme hyné né fuqi n& ditén e miratimit dhe
publikohet n€ “Gazetén zyrtare t& Komunés sé Bujanocit”.
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